
Šie	trumpi	skaitiniai	kas	dieną	skaitomi
bendruomenės	pamaldų	metu	Taizé.
Pateiktoji	Biblijos	nuoroda	žymi	šiek	tiek
ilgesnę	ištrauką.Kasdieniniai	šv.	Rašto	skaitiniai

2024	GEGUŽĖ

1	

2	

3	

4	

	

	
Atvyniojęs	pranašo

Izaijo	knygą,	Jėzus	rado	vietą,	kur
parašyta:	Viešpaties	Dvasia	ant
manęs.	Jis	pasiuntė	mane	nešti
gerąją	naujieną	vargdieniams,
skelbti	belaisviams	išvadavimo,
akliesiems	–	regėjimo;	siuntė
vaduoti	prislėgtųjų
	

Jonas	rašė:	Tas,
kuris	buvo	panašus	į	Žmogaus
Sūnų,	Kristus,	uždėjo	ant	manęs
savo	dešinę	ir	prabilo:	Nebijok!	Aš
esu	Pirmasis	ir	Paskutinysis,	ir
Gyvasis.	Aš	buvau	numiręs,	bet	štai
esu	gyvas	per	amžių	amžius.
	

Petras	rašė:	jeigu
jums	tektų	kentėti	už	tiesą,	jūs
palaiminti!	Neišsigąskite	ir
nesutrikite.	Verčiau	šventai
sergėkite	savo	širdyse	Viešpatį
Kristų.
	

Tapdamas	panašus	į
žmones,	Kristus	Jėzus	nusižemino,
tapdamas	klusnus	iki	mirties,	iki
kryžiaus	mirties.	Todėl	ir	Dievas	jį
išaukštino	ir	padovanojo	jam	vardą,
kilniausią	iš	visų	vardų.

5	

6	

7	

8	

9	

10	

11	

Jėzus	sakė	savo
mokiniams:	Ne	jūs	mane
išsirinkote,	bet	aš	jus	išsirinkau.
	

Paulius	rašė:
Nešiokite	vieni	kitų	naštas,	ir	taip
įvykdysite	Kristaus	įstatymą.
	

Jėzus	sakė
samarietei:	Jei	tu	pažintum	Dievo
dovaną	ir	kas	yra	tas,	kuris	tave
prašo:	„Duok	man	gerti“,	rasi	pati
būtum	jį	prašiusi,	ir	jis	tau	būtų
gyvojo	vandens	davęs!
	

Jėzus	sakė:	Mano
mokslas	ne	mano,	bet	to,	kuris	yra
mane	siuntęs.	Kas	nori	vykdyti	jo
valią,	supras,	ar	tas	mokslas	iš
Dievo.
	

ŠEŠTINĖS	
Prisikėlęs	Jėzus	pasirodė
mokiniams	ir	tarė:	Tad	eikite	ir
padarykite	mano	mokiniais	visų
tautų	žmones.	Ir	štai	aš	esu	su
jumis	per	visas	dienas	iki	pasaulio
pabaigos.
	

Juozapas	atleido
broliams,	tardamas:	Nebijokite!
Nors	jūs	ir	sumanėte	man	pikta,
Dievas	pakeitė	tai	į	gerą	–	išlaikyti
daugelį	žmonių.
	

Džiaugdamiesi,	kad
dėl	Jėzaus	vardo	užsitarnavo
panieką,	apaštalai	nesiliovė	mokyti
ir	skelbti	gerąją	naujieną	apie	Jėzų
Kristų,	šventykloje	bei	namuose.

12	

13	

14	

15	

16	

17	

18	

Jėzus	taip
meldėsi	už	savo	mokinius:	Aš	jau
nebe	pasaulyje	...	Jie	dar	pasaulyje,
o	aš	grįžtu	pas	tave.	Šventasis
Tėve,	išlaikyk	ištikimus	savo	vardui
visus,	kuriuos	esi	man	pavedęs,
kad	jie	būtų	viena	kaip	ir	mes.
	

Paulius	rašė:	Esu
tikras,	kad	tas,	kuris	jumyse
pradėjo	šį	gerą	darbą,	jį	ir	užbaigs
iki	Kristaus	Jėzaus	dienos.
	

Bėgu	tavo	įsakymų
keliu,	o	Dieve,	nes	tu	man	duodi
imlią	širdį.
	

Paulius	rašė:
Būkite	Dievo	sekėjai,	kaip	jo
mylimi	vaikai,	ir	gyvenkite	meile,
kaip	ir	Kristus	pamilo	jus	ir	atidavė
už	mus	save.
	

Jėzus	sako:
Palaiminti	tyraširdžiai;	jie	regės
Dievą.
	

Ant	kryžiaus
Jėzus	meldėsi:	Tėve,	atleisk	jiems,
nes	jie	nežino,	ką	darą.
	

Jonas	rašė:
Nemylėkite	žodžiu	ar	liežuviu,	bet
darbu	ir	tiesa.

19	

20	

21	

22	

23	

24	

25	

SEKMINĖS	
Jėzus	sako:	Kai	ateis	Tiesos	Dvasia,
ji	ves	jus	į	tiesos	pilnatvę.	Ji
nekalbės	iš	savęs,	bet	skelbs,	ką
bus	išgirdusi.
	

Paulius	rašė:
Gyvenkite	Dvasia.	Dvasios	vaisius
yra	meilė,	džiaugsmas,	ramybė,
kantrybė,	malonumas,	gerumas,
ištikimybė,	romumas,
susivaldymas.
	

Petras	sakė:
Dievas	išsirinko	mane	iš	jūsų,	kad
tautos	iš	mano	lūpų	išgirstų	gerąją
naujieną	ir	įtikėtų.	Ir	Dievas,	kuris
pažįsta	širdis,	paliudijo	jų	naudai,
duodamas	jiems	Šventąją	Dvasią.
	

Paulius	rašė
Timotiejui:	Sergėk	brangų
patikėtąjį	turtą,	padedamas
Šventosios	Dvasios,	kuri	gyvena
mumyse.
	

Izaijas	sakė:	Ant
Mesijo	ilsėsis	Viešpaties	dvasia.	Jis
teis	ne	pagal	išorę,	spręs	ne	pagal
nuogirdas.	Pagal	teisumą	jis	teis
vargšus,	nešališkai	spręs	krašto
vargdienių	bylas.
	

Atėjęs	Kristus
skelbė	taiką	jums,	kurie	buvote
toli,	ir	tiems,	kurie	buvo	arti,	nes
per	jį	vieni	ir	kiti	galime	prieiti	prie
Tėvo	vienoje	Dvasioje.
	

Jėzus	sako:
Šventoji	Dvasia,	kurią	mano	vardu
Tėvas	atsiųs,	išmokys	jus	visko	ir
viską	primins,	ką	esu	jums	sakęs.

26	

27	

28	
29	

30	

31	

Paulius	rašė:	Jūs
gi	esate	gavę	ne	vergystės	dvasią,
kad	ir	vėl	turėtumėte	bijoti,	bet
gavote	įsūnystės	Dvasią,	kurioje
šaukiame:	„Aba,	Tėve!“
	

Jonas	rašė
pirmiesiems	krikščionims:
Tepasilieka	jumyse	tai,	ką	girdėjote
nuo	pradžios.	Tada	jus	pasiliksite
Sūnuje	ir	Tėve.
	

Jėzus	sako:	Atėjau
ne	teisti	pasaulio,	bet	gelbėti.
	

Paulius	rašė:	Kas
dosniai	sėja,	dosniai	ir	pjaus.
Dievas	myli	linksmą	davėją.
	

Kaip	viename	kūne
turime	daug	narių	ir	visi	nariai
atlieka	ne	tą	patį	uždavinį,	taip	ir
mes	daugelis	esame	vienas	kūnas
Kristuje,	o	pavieniui	–	vieni	kitų
nariai.
	

APREIŠKIMAS
ŠVČ.	M.	MARIJAI		Angelas	tarė
Marijai:	Nebijok	Marija,	tu	radai
malonę	pas	Dievą!	Štai	tu	pradėsi
įsčiose	ir	pagimdysi	sūnų,	kurį
pavadinsi	Jėzumi.

Lk	4,14-21
treč			

Apr	1,9-18
ketv			

1	Pt	3,13-17
penkt			

Fil	2,1-11
šešt			

Jn	15,9-17
SEKM			

Gal	6,1-10
pirm			

Jn	4,1-14
antr			

Jn	7,1-24
treč			

Mt	28,16-20
ketv			

Pr	50,15-21
penkt			

Apd	5,27-42
šešt			

Jn	17,6-11
SEKM			

Fil	1,3-11
pirm			

Ps	119,25-32
antr			

Ef	5,1-4.8-11
treč			

Mt	5,1-12
ketv			

Lk	23,33-34
penkt			

1	Jn	3,14-20
šešt			

Jn	16,12-15
SEKM			

Gal	5,16-18.22-23
pirm			

Apd	15,5-12
antr			

2	Tim	1,12-14
treč			

Iz	11,1-10
ketv			

Ef	2,14-18
penkt			

Jn	14,21-26
šešt			

Rom	8,14-17
SEKM			

1	Jn	2,24-28
pirm			

Jn	12,47-50
antr			

2	Kor	9,6-11
treč			

Rom	12,3-8
ketv			

Lk	1,26-38
penkt			


